

Svensk Klinisk Immunologisk Förening

Sektion inom Svenska Läkaresällskapet och förening inom Svenska Läkarförbundet

Årsberättelse 2016

Sektionen hade vid verksamhetsårets slut 98 medlemmar.

Namn. Föreningen/sektionen heter sedan 2008 **Svensk Klinisk Immunologisk Förening (SKI)** och på engelska **Swedish Clinical Immunology Association**.

Sektionens styrelse har under året utgjorts av (med roll):

Ola Winqvist, Stockholm (ordförande och internationella kontakter); Torsten Eich, Uppsala (vice ordförande, vetenskaplig sekreterare); Åsa Johansson, Lund (mötessekreterare); Catharina Eriksson, Umeå (kassör); Olof Hultgren, Örebro (ledamot); Brigitta Omazic, Stockholm (ledamot), Claes Malmström, Göteborg och Ana-Maria Vasilache Linköping (ledamot). Kerstin Elvin, Stockholm har varit adjungerad till styrelsen vid utbildningsärenden i egenskap av nationell studierektor.

Styrelsemöten och aktivitet. Styrelsen har under året haft 6 telefonmöten och årsmöte i samband med vårmötet i Umeå. Styrelsen har varit remissinstans för förfrågan från socialstyrelsen beträffande ST utbildningen och dess utformning. Styrelsen fick årsstämman uppdrag att arbeta för en sammanslagning med Transfusionsmedicin. Styrelsen och har arbetat med att gå igenom stadgar och principer för en sammanslagning. Representanter från SKI och Transfusionsmedicin har träffats 3 heldagar för att arbeta fram nya stadgar och principer för vårt framtida gemensamma arbete. SLS och Läkarförbundet har kontaktats och inga hinder föreligger juridiskt för ett samgående. Sammanslagningen med Transfusionsmedicin ägde inte rum förra året pga. tidsbrist. De båda styrelserna har under det gångna året arbetat vidare på sammanslagningen och de båda styrelserna finner sig nu redo för en sammanslagning. Styrelsen föreslår att ett samgående mellan svensk Klinisk Immunologi och Transfusionsmedicin sker på höstmötet 30-31 augusti 2017 i Uppsala.

Revisorer har under verksamhetsåret varit Lucia Mincheva-Nilsson samt Birgitta Clinchy (ordinarie) och Alex Karlsson-Parra (suppleant).

Valberedningen har bestått av Kerstin Elvin och Charlotte Dahle.

SKIs **fullmäktige ledamot i Läkaresällskapet** och i **Läkarförbundet** har varit Ola Winqvist.

Den gemensamma hemsidan `Svenska Föreningar för Klinisk Immunologi och Transfusionsmedicin` har etablerats och har skötts och uppdaterats av Mohammad Abedi, med excellent resultat (<http://www.kitm.se>)

Sektionens referensgrupparbete:

Sektionen har medverkat i **SWEDACs bedömargrupp** för Klinisk Immunologi och Transfusionsmedicin genom Olof Hultgren och Kerstin Elvin.

Svensk Klinisk Immunologisk Förening

Sektion inom Svenska Läkaresällskapet och förening inom Svenska Läkarförbundet

Olof Hultgren har under 2016 varit ordförande i **EQUALIS expertgrupp** för Klinisk Immunologi. I expertgruppen ingår även, Charlotte Dahle, Kerstin Elvin och Karin Backteman.

Sektionens kontaktperson med **SBU** (Statens Beredning för Medicinsk och Social Utvärdering) har varit Charlotte Dahle. Under året har SBU inte inkommit med någon förfrågan om medicinsk utvärdering och styrelsen har inte heller inlämnat förslag på något ämne.

SKI:s kontaktperson gentemot **Socialstyrelsen** har varit Åsa Johansson.

Kommittéer inom SvLS och LF. Mohammad Abedi är SKI:s representant till Svenska Läkaresällskapets IT-kommitté. Hakon Leffler är språkkontakt rörande medicinska språkfrågor i klinisk immunologi.

Riksstämman och vårmöte. Ingen **riksstämma ägde rum under 2016**. Vi har beslutat att sektionens vetenskapliga program avhandlas under höstmötet. Diskussioner pågår nu inom SLS för formerna av riksstämman, bl.a. finns idéer om att föra tillbaka vetenskapen till riksstämman, varpå SKI:s medverkan åter kan bli aktuell.

Istället för att anordna separata **Vidareutbildningsdagar** 2017 hänvisades till Equalis användarmöte i Klinisk Immunologi, Stockholm 6-7 april 2016. Symposiet behandlade Myosit, SLE, autoinflammatoriska sjukdomar och uppdaterade riktlinjer för ANA och celiaki diskuterades.

För 2016 genomfördes det fjärde gemensamma vårmötet för Klinisk Immunologi och Transfusionsmedicin den 1-2 juni i Umeå. Mötet var mycket uppskattat och välbesökt med ett varierat program. Utvärderingen föll väl ut och det beslutades att fortsättningsvis genomföra gemensamma vårmöten. För 2017 kommer sektionernas möte för Klinisk Immunologi och Transfusionsmedicin hållas i Uppsala den 30-31 augusti.

Internationellt. Det europeiska EASI-mötet (European Autoimmunity Standardisation Initiative) ägde rum i Leipzig 8 april. Den svenska gruppen representerades av Catharina Eriksson och Rille Pullerits som var på mötet. På EASI-symposiet föreläste vår nya medlem Märten Segelmark från njurmedicin i Linköping. EASI arbetar nu med sammanställning av ANCA-enkäterna från Europa. Referensmaterial för anti-MPO, och nya rekommendationer för ANCA-utredning är under utveckling. Ola Winqvist är ordförande för Sveriges 'Center of excellence' inom FOCIS, och SKI:s kontaktperson gentemot FOCIS (Federation of Clinical Immunology Societies), FOCIS är representerat i "Steering Committee". Medlemmarna i FOCIS Steering Committee byts enligt ett roterande schema var tredje år i syfte att alla associerade föreningar över tid ska vara representerade och delaktiga. Ola Winqvist var närvarande vid FOCIS i Chicago 2017.

Ola Winqvist är styrelsens sammanhållande representant för övriga internationella kontakter. (ex European Union of Medical Specialists och European Workshop on Immune Mediated Disease (EWIMID) vilka hade möte 19-21 oktober i Toulouse. Workshopen behandlade tematiskt länken mellan genetik och

Svensk Klinisk Immunologisk Förening

Sektion inom Svenska Läkaresällskapet och förening inom Svenska Läkarförbundet

omgivningsfaktorer vid immun medierade tillstånd.

Utbildningsutskottet (UU) har under året bestått av Stella Larsson, Stockholm, Barbro Persson, Uppsala, Johan Rönnelid, Uppsala, Maria Lundgren, Lund och Kerstin Elvin, Stockholm (nationell studierektor). Kerstin Elvin har varit sammankallande.

Arbetet med ST-utbildning och fortbildning inom KITM har bedrivits genom 7 telefonmöten varav 2 med skandinaviska utbildningsrepresentanter och ett KITM-studierektorsmöte samt via mail.

ST-Utbildningen

Uppdatering av rullande kurser för ST-läkare i Sverige, Norge och Danmark har gjorts på hemsidan.

Kurser 2016-2017:

Kurser 2016 HT:

Metoder i biomedicinsk labmedicin, Oslo,
Grundkurs i vaccinationer och resemedicin, Malmö,
Hemoterapi, Aalborg,
Allergi och Autoimmunitet Laboratoriediagnostik, Stockholm,
Grunnkurs Allergologi, Bergen,
Mikrobiologisk Donorscreening, Odense,
Hemoterapi, Oslo,
Komplementsystemet, Lund

Kurser 2017 VT

Erytrocyt- og trombocytimmunologi, Oslo
Primär immunbrist PID del I (Octapharma), Stockholm
Grunnkurs i allergologi del I, Bergen
Transplantations-immunologi, Skejby Universitetshospital
Kurs i "Blodgivningsbefrämjande arbete och samtalsteknik" kan sökas på Vävnadsrådets hemsida under utbildning.

Diagnostiskt prov: Ett diagnostiskt prov 2016 har anordnats av Lund. För diagnostiska provet 2017 föreslås Universitetssjukhuset i Göteborg ansvara.

Inventering av ST-läkare VT maj 2017:

Totalt 26 underläkare varav 22 ST-läkare i KITM.

ST-studierektorsmöte:

Ett möte för ST-studierektorer KITM hölls hösten 2016. Mötet arbetade med fortsatt harmonisering av utbildningen med tonvikt på bedömningar.

Svensk Klinisk Immunologisk Förening

Sektion inom Svenska Läkaresällskapet och förening inom Svenska Läkarförbundet

Studierektormötets tog initiativ till att inleda vårmöten med en dag/eftermiddag riktad till ST-läkarna då kurs bör ges och där ST-läkarna kan nätverka. Vårmetet eller läkarstämman rekommenderas också som forum för ST-läkare att föreläsa och/eller presentera posters över sina vetenskapliga projekt.

SPUR inspektioner skall nu planeras för alla våra verksamheter som har KITM utbildning.

Nästa möte planeras i samband med "Vårmetet" i Uppsala.

SPUR:

Inspektörer för Klinisk Immunologi: Olof Hultgren, Lotta Dahle och Bo Nilsson

Inspektörer för Transfusionsmedicin: Agneta Seger-Mollén.

Transfusionsmedicin och Klinisk Immunologi: Ann-Sofie Liedberg och Åsa Johansson.

Remisser:

Webenkät från Socialstyrelsen om principer för urval av SK-kurser har behandlats och svar framlagts och godkänt av båda styrelser. UU föreslog prioritering för kurser i Transplantationsimmunologi och Laboratoriemetodik.

Examinatorsgrupp. Jan Ernerudh, Linköping, Bo Nilsson och Johan Rönnelid, Uppsala, Lennart Truedsson, Lund och Maria Tengvall Linder, Stockholm har innehaft uppdraget som examinatorer för den kliniska immunologiska delen av specialistexamen i KITM. En motsvarande examinatorer grupp finns för SLFTM.

Fortbildning

Fortbildningsrekommendation om att tio arbetsdagar årligen avsätts till extern vidareutbildning har utarbetats och lagts upp på hemsidan.

Utbildningsutskottets sammansättning Förslag om sammansättning av UU efter sammanslagningen av våra sektioner lagts fram. ST-studierektorerna (7st) plus 2 ST-läkare föreslås för det fortsatta arbetet i UU efter bildandet av den nya KITM gemensamma styrelsen

För styrelsen,

Ola Winqvist, ordförande